
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

от 19.09.2024 № 92/12-2024 
 

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского округа Чехов от 

27.10.2021 № 127/15-2021 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в области охраны и использования особо охраняемых  

природных территорий местного значения в границах  

городского округа Чехов Московской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024 № 63-ФЗ                                

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской 

деятельности в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом городского округа Чехов 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в области охраны                         

и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в 

границах городского округа Чехов Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов городского округа Чехов от 27.10.2021                                         

№ 127/15-2021 следующее изменение: 

1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:  

«-соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями и гражданами, предоставляющими услуги экскурсоводов 

(гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников на территории особо 

охраняемой природной территории, требований в части наличия 

соответствующей аттестации экскурсоводов (гидов), гидов переводчиков                            

и (или) инструкторов-проводников при сопровождении ими туристов 

(экскурсантов), сопровождения туристов (экскурсантов) инструктором-

проводником при посещении (прохождении) туристских маршрутов, требующих 

специального сопровождения, указанных в части первой статьи 19.3 

Федерального закона от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской 

деятельности в Российской Федерации.». 

         2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования                               

(официального опубликования) Главе городского округа Чехов.  



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г.С. Козину. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                      Первый заместитель Главы  

городского округа Чехов                                                городского округа Чехов  

    

               Г.С. Козина                                                                    А.А. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


